
2019/05/001/1127

ffiiro 2 4 5 8

AF/A-AM

(fc

República Oriental del Uruguay 
Ministerio de Economía y Finanzas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS

Montevideo, 2 4 JUN 2019
VISTO: la gestión promovida por la empresa Corporación Ómnibus Micro 
Este Sociedad Anónima (C.O.M.E.S.A.), mediante la cual solicita importar 
con exoneración tributaria, diversos equipos.

RESULTANDO: I) que se trata de partes componentes de los equipos 
destinados al control de flujo de pasajeros, la expedición de boletos y 
monitoreo del desempeño de los buses.

II) que se agrega certificado de necesidad expedido por el 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

CONSIDERANDO: que al amparo de lo dispuesto en el artículo 2o del 
Decreto N° 378/006, de 17 de octubre de 2006, en la redacción dada por el 
artículo 1o del Decreto N° 416/006, de 6 de noviembre de 2006 y N° 221/007 
de 25 de junio de 2007, puede accederse a lo solicitado.

ATENTO: a lo informado por la Asesoría Jurídica del Ministerio de Economía 
y Finanzas,

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1o) Declárase que los componentes a importar por la empresa Corporación 
Ómnibus Micro Este Sociedad Anónima (C.O.M.E.S.A.), detallados en 
factura proforma de la empresa GMV Sistemas S.A.U., de fecha 17 de enero 
de 2019, por un valor de € 47.538,53 (cuarenta y siete mil quinientos treinta 
y ocho Euros con 53/100 centavos), cuya copia se adjunta y forma parte de 
la presente resolución, se encuentran comprendidos en la normativa referida 
en la parte expositiva de la presente resolución.

2o) La presente importación se encuentra exonerada de los siguientes 
tributos: Tasa Global Arancelaria, Impuesto al Valor Agregado, Tasa 
Consular, Tasa de Servicios Extraordinarios y Tasa de Servicios 
Automatizados.



3o) Comuniqúese a la Dirección Nacional de Aduanas y a la Dirección 
General Impositiva, notifiquese y archívese.



Cfiw
fNNOVATING SOLUTIONS

Fecha: 17/01/2019

GMV SISTEMAS, S.AAJ.
Juan de Herrera, 17,47151 Boedlto, VaUaddid 
TeJ. +34 983546554, Fax. +34 983546553, y

Toda la informad en ccntenida en este documento es confidencial y no debe ser 
distribuida a terceras sin el consentimiento expreso y escrito de GMV

Propiedad de GMV

© GMV, 2019; todos los derechos reservados

Ref.: GMV 10173/19 V l/1 9

AENOR

É R

Pág. 1

PARA: DANIEL LEANDRI

DE: ROQO GOMEZ

ASUNTO: SUMINISTRO MATERIAL REPUESIO EXPENDEDORAS

CC:

Estimado Daniel:

A continuación se expone nuestra oferta para el equipamiento solicitado.

COME (C-00529)

GMV

Precios:

http://www.gmv.es

Código

Presupuesto Material

Descripción Uds Precio/Uds
Precio total 

(IVA no 
incluido)

Fnnnpfi?! Cqî nr+n KmC CTC ..Cnn 117 92 C 2.338,43 C

P008602 Tornillo Cilindrico Alien M4x50 Din-912 INOX A2 20 1,37 € 27,36 €

P003037 C. Int. ULN2003AD 5016 4 i ,08 c; 4,32 C i

P005396 C. Int. MAX232D SMD 20
!

5,14 € 102,72 € |

P008603 Tornillo Cilindrico Alien M4x60 Din-912 INOX A2 30 1,57 € 47,16 € ;;

P006591 Oiodo TVS SMBJ5.0A 600W D0214AA 5 4,18 C 20,8S € :

P001837 |Diodo TVS SMBJ15A SMB/D0214AA 5 3,11 € 15,54 f  '

P008458 Diodo TVS SMBJ30A SMB/DO-214AA 5 3,30 € 16,50 C :

P003257

—  

C. Int. LM317TO220 3 3,84 C u.52 c :

°0 11*16 D'odc1 "n/S D6KEí3, 13'/, EQQW c 1,-4  c!

P012189 Transistor MOSFET IRFZ44 TO-220 5 3,46 € 17,25 C

P012192 Regulador LM3S0T TO-220 3 7,30 C 21.55 C

P013687 Fuente Aliment. ETC/CTC Entrada: 12V/24V 901148A1 + Filtro 10 196,43 € 1.554 25 C

P012326 C. Int LM2576T-5.0 P+ 5 8,48 € ~2 +2 í

P006581 C. Int.EL6219DS SOIC24 6 9,07 € 5+ ,+3 C

C1000547 SUB PLACA TGG-601/PLUS GPS/GPRS SIN MODULO Q24PLUS **0F** 6 402,96 € 2 a ;-  - J

P013915 C. INT. FDS6990AS SMD S08 **NC** NO BOC 7" i* 4 3,25 C i :

P009962 Regulador LP2957IS/NOPB 5V 250mA T0-263 5 11,44 C r  i= •:

/

http://www.gmv.es


GMV SISTEMAS, S.A.U.
3uan de Herrera, 17,47151 BoedSo, Vattaddid
Teí. +34 983546554, Fax.'+34 983546553, www.omv.com

Toda la informador contenida en este documento es confidencial y no debe s 
distribuida a terceros sin el consentimiento expreso y escrito de GMV

INNOVAT1NG SOLUTIONS Propiedad de GMV

© GMV, 2019; textos los derechas resevades

AENOR

É ?

Fecha: 17/01/2019 Ref.: GMV 10173/19 V l/1 9 Pág. 2

P013190 Conector ficha 6 vias 15 10,92 C 163,80 €

P006800 C. Int. LM2599S-ADJ T0263-7 5 10,36 C 51,78 €

P011456 C. Int. LP3871EMP-3.3 SOT223-5 4 14,47 € 57,89 C

P013206 Conect. 3,81 EMC macho 90° PCB 06p 15 15,43 € 231,48 €

P00S463 Cond. Tántalo lOOuF 10V SMD caja D 6 3,52 C 21,10 €

P006845 Diodo MBRS360T3G SMC 5 1,01 C 5,04 €

P005553 Cond. Tántalo 22uF 35V SMD caja D (7,3mm x 4,3mm x 2,8mm) 6 3,00 C 18,00 €

P013356 Resistencia SMD 0,1 Ohm 1218 5% 6 2,52 € 15.12 C

EQ001074 Cable plano FFC 30 vias paso 1,25 (200mm) apantallado 30 11,02 C 330,48 C

P006608 Marco pulsador multimec 2A para boton rectangular azul 70 0,95 € 66,36 C

P006609 Marco pulsador multimec 2A para boton rectangular negro 50 0,95 C 47,40 €

P012004 Boton pulsador multimec IB translúcido rectangular verde (FLECHA 
INTRO) 30 4,34 C 130,32 €

P011990 Boton pulsador multimec IB translúcido rectangular azul (0) 5 6,24 C 31,20 €

P011991 Boton pulsador multimec IB translúcido rectangular azul (1) 5 6,24 € 31,20 C

P010490 Boton pulsador translúcido rectangular azul serigrafiado (2) 20 6,24 € 124,80 €

P011993 Boton pulsador multimec IB translúcido rectangular azul (3) 5 6,24 € 31,20 €

0011994 Boton pulsador multimer 1R translúcido rectangular ?7u{ (4) s 6 74 r 31.20 €

PO11995 Boton pulsador multimec IB translúcido rectangular azul (5) 5 6,24 € 31,20 €

P011996 Boton pulsador multimec IB translúcido rectangular azul (6) 5 6,24 € 31,20 €

P011997 Boton pulsador multimec IB translúcido rectangular azul (7) 5 6,24 C 31,20 €

P011998 Boton pulsador multimec IB translúcido rectangular azul (8) 5 6,24 € 31,20 C

P011999 Boton pulsador multimec IB translúcido rectangular azul (9) 5 6,24 C 31,20 C

EQ001571 SUB BOTON AMARILLO ILUMINADO 4AT TI* NO BOC 5 7,86 C 39,30 €

EQ001573 SUB BOTON AMARILLO ILUMINADO 4AT T2' NO BOC 5 7,86 C 39,30 C

EQ001575 SUB BOTON AMARILLO ILUMINADO 4AT T3* NO BOC 5 7,86 C 39,30 €

ran-f poo.O Poten puisp+pr muftirnsc IR r°03nguiar amarillo fTARIFA' np y en c 157 92 €

P010464 Base Pulsador multimec 4A PCB recto con diodo led azul 30 10,72 € 321,48 €

P01Q465 Base Pulsador multimec 4A PCB recto con diodo led rojo 5 6,95 C 34,74 €

P010466 Base Pulsador multimec 4A PCB recto con diodo led blanco 30 10,72 C 321,48 €

P010467 Base Pulsador multimec 4A PCB recto con diodo led amarillo * ' 20 7,10 C 142,08 e

EQ001075 Cable plano FFC 16 vías paso 2,54 (200mm) Display conductor ETC-’' 
500-2 25 19,08 € 477,00 C

EQ001067 Cable plano FFC 20 vias paso 2,54 (300mm) Pantalla ETC-500 25 21,49 C 537,30 C

EQ001048 Pantalla 128x64 AG-12864-DYIQY ETC-S00/606 (Conector girado) 11 103,30 C 1.136,26 € 1

EQ001070 Metaerilato Pantalla viajero ETC-500 Azul Masis serigrafiado **NC** 10 24,83 € 248,28 € j

re?
----- r;~ 5

yy .•£ r c ;

http: //www.gmv.es

http://www.omv.com
http://www.gmv.es


QTV
ÍNNOVATING SOLUTIONS

GMV SISTEMAS, SAU.
Juan de Herrera, 17,47151 Boeaflo, Valladoltó
Te!. +34 983546554, Fax. +34 983546553, www.Qmv.com

Toda la informad en contenida en este documento es confidencia! y no debe s 
distribuida a terceras sin el consentimiento expreso y escrito de GMV

Propiedad de GMV

© GMV, 2019; todos los derechos reservados

AENOR

Fecha: 17/01/2019 Ref.: GMV 10173/19 V l/1 9 Pág. 3

P011189 Cable conexión interno placa ETC-500 37 vías 40 43,70 € 1.748,16 €

EQ001053 Display ETC-500 (20X4) AC-204-YILY 6 70,00 € 419,98 €

CI00016S Placa C.I. ETC-500 V6.0 (Listado de Referencia) 12 650,70 € 7.808,40 €

EQ001902 Teclado 7 Columnas ETC-500 Iluminado MELBILAN 10 490,80 C 4.908,00 C

P014971 C. Int. DS1746-70IND+ EDIP 32 40 59,50 € 2.379,84 C

P006326 Receptor GPS Jupiter-30xLP 12 71,22 € 854,64 C

EQ002057 Expendedora ETC-500G-332/SI (teclado iluminado Cooperativas 
Montevideo) **OF** 5 2.280,00 C 11.400,00 €

E0001621
i__:_____ i

SUB TERMINAL DE COMUNICACIONES EXTERNO GPS/GPRS CON 
|Q24RlüS NO bGC

■» n
1___L ___ !

crc-tr C

1____  ;
5.55S,0C C

Precio total (IVA no incluido) 47.538/53 €

Los precios son en €  y  no induyen IVA.
Portes a indu ir en el momento de la facturadón. 
Pendiente de confirmar por d  d iente la forma de envío.

Validez de la oferta:
15 días.

Adidonalmente, dado que d  equipo TGG ha llegado al fin de su ddo  de vida d  31 de agosto de 2018, 
GMV no puede adquirir un compromiso de garantía, reparación y mantenibilidad de estos equipos.

NOTA: Algunos componentes de esta oferta están obsoletos o a punto de quedar obsoletos, por lo 
que no garantizamos d  stock. Si estuvieran interesados en la oferta, les rogamos nos la pasen a la 
mayor brevedad posibie para poder cubrir ias cantidades de ia misma.

Forma de pago:
60% a la aceptación de la oferta. — 
40% a la entrega d d  material.

2t>< n>

Plazo de entrega:
Seis meses desde la aceptación de la oferta.

Garantía:
12 meses.

http://www.gmv.es

http://www.Qmv.com
http://www.gmv.es

